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Voľby 9. novembra
V sobotu 9. novembra sa uskutočnia 
voľby do orgánov samosprávnych krajov. 
Z nášho okresu budeme do zastupiteľstva 
TSK voliť troch poslancov z devätnástich 
kandidátov. 
Župana samosprávneho kraja si 
môžu voliči vybrať spomedzi šiestich 
kandidátov.

Osemsmerovka
str. 3

Nezamestnanosť 
v Partizánskom

str. 3

Mestské zastupiteľstvo
Dňa 29. októbra 2013 o 14.30 h sa 

uskutoční 20. zasadnutie mestského 
zastupiteľstva v spoločenskej sále MsKS, 
Ul. J. Matušku 766/19 v Bánovciach nad 

Bebravou.
Program:
-Správa o činnosti mestskej rady od 
zasadnutia mestského zastupiteľstva dňa 
3.9.2013
-Informatívna správa o stave a 
úrovni zabezpečovania úloh v oblasti 
opatrovateľskej služby a úrovni poskytovania 
starostlivosti občanom mesta a o činnosti 
klubov dôchodcov
-Informatívna správa o plnení úloh požiarnej 
ochrany na území mesta a v mestských 
častiach v zmysle platných predpisov a 
nariadení
-Informatívna správa o činnosti mikroregiónu 
Bánovecko a úrovni regionálneho rozvoja
-Informatívna správa o činnosti a ďalších 
perspektívach práce v CVČ
-Informatívna správa o úrovni IBV a KBV v 
meste a o čerpaní prostriedkov zo ŠFRB
-Správa o prehodnotení nájomných a 
mandátnych zmlúv medzi mestom a s.r.o. 
BYTTHERM, TEDOS a Bytovým družstvom 
Bánovce nad Bebravou
-Informatívna správa o nakladaní s TKO na 
území mesta
-Organizačné záležitosti – rôzne

V ôsmom storočí určil pápež Gregor IV. Sviatok všetkých svätých na 1. november. 
Postupom rokov sa zo sviatku venovanému predovšetkým kresťanským svätcom 
a kresťanom pochovaných v rímskych katakombách stal zvyk rímskej cirkvi. Ako deň 
dušičiek sa v kalendári zakotvil 2. november a oba sviatky sa stali časom domnelého 
kontaktu s mŕtvymi. 
Kedysi bolo zvykom v noci z 1. na 2. novembra nechávať na stoloch jedlo, aby sa 
duše mohli najesť a nezostali hladné alebo obdarovať žobrákov a chudobných jedlom 
či peniazmi, aby sa modlili za pokoj zomrelých. V minulosti ľudia obkladali hroby 
machom a čečinou. Podľa kulturológov je zdobenie hrobov kvetmi pomerne novým 
javom, ktorý sa začal praktizovať od konca 19. storočia. Bohatosť výzdoby sa časom 
stala akýmsi hodnotiacim kritériom rodiny. 
Kultúra našich predkov sa nezmenila ani v častom pálení sviečok a v tom, že o čosi 
hlbšie myslíme na blízkych zosnulých. 
Dnes odcestovaní rodáci cestujú do svojich domovských miest práve počas dní 
pamiatok na zosnulých a vďaka tomu sa stretávajú s ostatnými členmi rodiny, ktorých 
počas celého roka možno ani nevídajú. Novembrové sviatky sa tak stali aj symbolom 
opätovného zomknutia rodín v miestach, kde sa cítia možno najprirodzenejšie. 

kh

Materské centrum Anjelikovo pozýva 
všetky deti na

TEKVIČKOVÝ VEČIEROK
v stredu 30. októbra o 16.00 h v MC 
Anjelikovo hry, súťaže, tancovačka, 
súťaž o najkrajšiu tekvičku, lampiónový 
sprievod, občerstvenie pre všetkých 
Vstup 1 €/osoba

Všechsvätých

Čipovanie 
zvierat už 

nebude povinné
Po tom, čo si čipovanie svojho 
domáceho miláčika zaplatilo niekoľko 
tisíc Slovákov, poslanci zákon zrušili. 
Do konca septembra tohto roka 
mali byť všetky psy, mačky a fretky 
označené čipom a za nedodržanie 
tejto povinnosti hrozila majiteľovi 
pokuta. Od januára 2014 však čip 
budú potrebovať iba tie domáce 
zvieratá, ktoré opustia hranice nášho 
štátu alebo sú určené na predaj.   
Národná rada Slovenskej republiky 
na svojom minulotýždňovom 
zasadaní prijala novelizáciu zákona o 
veterinárnej starostlivosti, ktorou ruší 
povinnosť čipovania spoločenských 
zvierat. Tú nevyžadovali ani európske 
predpisy. Štátna veterinárna a potravinová 
správa SR pred časom upozorňovala, 
že za neuposlúchnutie zákonnej 
povinnosti hrozí pokuta do 300 eur. Dnes 
správa informuje, že ak do konca roka 

neoznačený pes na nikoho nezaútočí 
alebo sa nestratí, majiteľovi pokuta 
za nezačipovanie nehrozí. Pôvodný 
zákon rozprúdil medzi majiteľmi zvierat 
vlnu nesúhlasu. Čipovanie odmietali 
najmä vlastníci psov a mačiek, ktoré sa 
pohybovali predovšetkým na pozemku 
pri domoch. 
Novela navrhnutá poslancami Mariánom 
Záhumenským, Tiborom Lebockým a 
Ľubošom Martinákom tak ruší všeobecnú 
povinnosť 
označovania 
čipom. Podľa 
vyjadrení poslancov, 
z povinnosti určujúcej 
zákonom si mnoho 
veterinárov urobilo 
biznis a za odborne 
zavedený mikročip 
žiadali vysoké sumy. 
Po novom budú 
musieť byť označené 
iba zvieratá 
premiestňované 
medzi členskými 
štátmi EÚ 
a privážané 
z ostatných krajín.

kh

Vážení čitatelia, 
ak máte návrhy, témy či podnety, o čom 
by ste chceli byť informovaní a aké typy 
článkov chcete v Bánovských novinách 
čítať, napíšte nám na: 

noviny@kulturabn.sk
redakcia

Medzinárodný týždeň materských centier
Druhý októbrový týždeň sa v Materskom centre Anjelikovo niesol v duchu 
Medzinárodného týždňa materských centier, do ktorého sme sa aj my zapojili 
pestrým programom. Každý deň počas tohto týždňa sme našim maličkým 
návštevníkom a ich mamičkám ponúkli niečo zaujímavé. V utorok 8. októbra 
do Anjelikova už po druhýkrát zavítalo bábkové divadlo Slniečko, ktoré 
svojim predstavením „Hugo a jeho sladkosti“ pútavo vysvetlilo deťom význam 
zdravej výživy. Celá streda patrila tvorivým dielňam, kde sme si spolu s našimi 
detičkami užili radosť z množstva kreatívnych činností. Vo štvrtok ráno sa 
tradične o 9. hodine otvorili dvere Anjelikova pre všetky deti a rodičov, ktorí 
sa prišli pohrať do herne. Štvrtkové popoludnie sa nieslo v zamení krásy 
a zdravia, kde sme sa mohli dozvedieť o tom, ako sa pomocou prírodných 
produktov vysporiadať so zvýšenou chorobnosťou, typickou pre toto sychravé 
jesenné obdobie, ako posilniť imunitný systém a zlepšiť správny vývin detí. 
Program Materského centra Anjelikovo v rámci Medzinárodného týždňa 
materských centier sme zakončili v piatok 11. októbra otvorenými hodinami 
Hudobnej školy Yamaha a otvorenou hodinou cvičenia mamičiek s deťmi na 
fi tloptách, na ktorých si lektorky pripravili pre návštevníkov ukážku činností 
a aktivít, ktoré prebiehajú na hodinách. 
Tešia nás pozitívne ohlasy našich návštevníkov a máme veľkú radosť z 
toho, že sme v rámci svojich možností opäť prispeli k spestreniu materskej 
či rodičovskej dovolenky mamičkám, ktoré nás so svojimi anjelikmi navštívili 
či pravidelne navštevujú. 
Kto ste tak ešte neurobili, neváhajte a príďte medzi nás! Všetci ste srdečne 
vítaní! 

Tím aktívnych mamičiek z Materského centra Anjelikovo 

v Mestskom kultúrnom stredisku

25.1. Ples Združenia obcí 
Bánovecko

1.2. Ples športovcov
22.2. CountryBál

Mesiac úcty k starším sa v našom meste už niekoľko desaťročí spája 
so spoločenským podujatím s názvom Ples dôchodcov. Tento rok sa 
uskutočnil 24. októbra v spoločenskej sále MsKS. Bánovskí seniori sa 
sem prišl zabaviť, stretnúť sa s priateľmi a zatancovať si. K výbornej 
atmosfére dopomohol program detí z MŠ Komenského, výborná 
skupina Muzik 2, bohatá tombola, kvalitné občerstvenie a hlavne ochota 
a starostlivosť organizátorov - pracovníkov MsÚ, predovšetkým z jeho 
sociálneho odboru.                  bk



Slávnosť jubilantov v mesiaci október
V nedeľu 20. októbra sa konali slávnosti jubilantov v Horných 
a Dolných Ozorovciach. Mestské časti v spolupráci s Mestom 
Bánovce nad Bebravou a Zborom pre občianske záležitosti pri 
Mestskej rade v Bánovciach nad Bebravou si každoročne uctia 
občanov mesta, ktorí oslavujú významné životné jubileá. Čas plynie 
a rôčky pribúdajú, ale životná múdrosť a skúsenosť, ktorú táto 
generácia odovzdáva mladšej generácii, svojim deťom, vnukom 

a mnohí z jubilantov už aj pravnukom, je na nezaplatenie.
Do Horných Ozoroviec boli okrem 23 jubilantov v rámci októbra – 
mesiaca úcty k starším -pozvaní aj ďalší seniori.  
Jubilujúci seniori sa tento rok dožívajú 60, 65, 75, 80, 85 rokov.
Oslava sa konala v Kultúrnom dome v Horných Ozorovciach za 
účasti primátora mesta Mariána Chovanca, zástupkyne primátora 
mesta Ing. Márie Hajšovej a predsedu občianskeho výboru tejto 
mestskej časti Juraja Pastoreka. Svojim kultúrnym programom 
tento deň spestrili deti z miestnej materskej školy a svojim 
vystúpením vyčarovali prítomným úsmev na tvárach. Seniorov 
prišli pozdraviť a zavinšovať aj učitelia a žiaci zo Základnej 
umeleckej školy D. Kardoša v Bánovciach nad Bebravou. Po 
kultúrnom programe a slávnostných príhovoroch sa prítomní 
jubilanti podpísali do Pamätnej knihy, prevzali si kvety a darčeky. 
Na záver si všetci v sále zaspievali slávnostné „živió“ a ponúkli 
sa pripraveným občerstvením.
Slávnosť jubilantov sa v nedeľu konala aj v Kultúrnom dome 
v Dolných Ozorovciach. Pozvaných bolo 66 jubilantov tejto 
mestskej časti, ktorí sa v roku 2013 dožívajú významných 
životných jubileí 60, 80, 86, 87, 88, 89 a 90 rokov. Zúčastnili sa jej 
primátor a zástupkyňa mesta, predsedníčka občianskeho výboru 
Dolné Ozorovce Mária Peťovská a poslankyňa mestského 
zastupiteľstva Naďa Ondrejková, ktorí pozdravili jubilantov 
slávnostnými príhovormi. Kultúrny program pre občanov tejto 
mestskej časti pripravili pedagógovia a žiaci Základnej školy na 
Partizánskej ulici. Prítomní si zaspievali spolu so  speváckym 
zborom Klubu dôchodcov v Dolných Ozorovciach, ktorý účinkuje 
na všetkých spoločenských podujatiach, konajúcich sa v tejto 
mestskej časti. Po podpise do Pamätnej knihy si jubilanti prevzali 
darčeky a kvety a samozrejme zaspievali „živió“. Prekvapením, 
ktoré ocenili všetci prítomní, bola vynikajúca kapustnica, ktorá 
všetkým chutila. Želáme našim jubilantom pevné zdravie, nech 
im nezhasne nadšenie pre všetko dobré a krásne, čo ich v živote 
obklopuje.     im
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Knižnica Ľ. Štúra

28. október 2013

Dobrá krajina (2013)      Jana Shemesh
Tri ženy rôzneho veku, postavenia aj temperamentu – Miriam, Riva a 
Inbal – sa spoja, aby zachránili sudánskeho chlapca, ktorý utiekol pred 
vojnou a hrozí mu deportácia. Pri boji proti predsudkom a byrokracii o 
sebe a svojej minulosti odhalia viac, ako by chceli.
Francúzska suita (2012)                 Irène Némirovsky
Autorka opisuje autentické zážitky, mnohí z utečencov ani nevedeli, 
prečo utekajú, lebo celé Francúzsko horelo a nebezpečenstvo číhalo 
všade. Nenadržiava ani Nemcom, ani Francúzom, opisuje len to, čo 
skutočne zažila.
Hriechy mocných (2012)                Eva Ava Šranková
Ako sa skončí príbeh mladej ženy, ktorá svoj život zasvätila láske v 
časoch, ktoré nepriali ženám? Pretože pre mnohé z nich bol práve 
muž tým najväčším nepriateľom...
Hypnosova socha (2013)               M.J. Rose
Zvláštneho agenta FBI Luciana Glassa prenasledujú spomienky na 
dvadsať rokov starú vraždu bývalej priateľky, nádejnej mladej maliarky 
Solange. Glass sa celkom ponorí do detektívnej práce, čím drží na 
uzde svojich démonov z minulosti, a nekompromisne ide po krku 
šialenému zberateľovi umenia, čo nevedno prečo ničí cenné obrazy. 
Hypnotizér (2010)                     Lars Kepler
Štokholmského lekára Erika Mariu Barka privolajú v noci k naliehavému 
prípadu ťažko zraneného chlapca. Jeho otca, stredoškolského učiteľa 
Andersa Eka, matku Katju aj päťročnú sestru Lisu našli mŕtvych. 
Brutálny vrah ich dobodal nožom. Prežil len pätnásťročný Josef...
                             

Mestská polícia hlási
Dňa 18.10. o 7.20 h bola hliadka MsP privolaná na Ul. Gorazdova, 
kde zaparkované osobné vozidlo bránilo vstupu ťažkej techniky na 
multifunkčné ihrisko. Hliadka MsP lustráciou motorových vozidiel 
zistila majiteľa a následným telefonickým hovorom bol vyrozumený 
o situácii. Majiteľ si vozidlo preparkoval, čím sa mohlo v práci na 
športovom areály pokračovať.  
V ten istý deň o 8.20 h hliadka MsP asistovala pri pristávaní vrtuľníka 
RZP na pristávacej ploche na Ul. Školská pri odvoze zraneného 
pacienta.
O 13.55 h bola hliadka MsP požiadaná stálou službou OOPZ 
o preverenie telefonátu o zranenej osobe ležiacej na Nám. Ľ. Štúra. 
Po príchode na miesto hliadku informovala oznamovateľka M.P., že 
videla ako muž spadol na zem a viac nevstal a preto volala aj RZP. 
Hliadka zistila totožnosť uvedenej osoby. Jednalo sa o O.T., ktorý 
bol silne pod vplyvom alkoholu, postavila ho a posadila na lavičku. 
Menovaný komunikoval, zranený nebol, čo potvrdil aj lekár RZP. 
Priestupok podľa §47 zák. o priestupkoch bude riešený na základe 
predvolania uvedenej osoby.

Posedenie pri harmonike a šálke čaju
Jesenný mesiac október sa spája s jeseňou života, ktorú prežívajú naši skôr 
narodení občania. Počas tohto mesiaca im venujeme viac pozornosti, trpezlivosti 
a lásky. Pracovníčky Mestskej knižnice Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou 
pripravili pre svojich čitateľov – seniorov príjemné stretnutie. V priestoroch knižnice 
sa v stredu 23. októbra 2013 zišli skalní čitatelia, ktorí navštevujú knižnicu už takmer 
tri desaťročia. Vedúca knižnice priblížila pozvaným hosťom život tejto vzácnej 
inštitúcie. Zamerala sa na počet používateľov, podujatia pre deti a mládež a problémy, 
s ktorými knižnica zápasí už dlhé roky. Po jej príhovore nasledoval kultúrny program 
v podaní Klubu dôchodcov v Dolných Ozorovciach. Pásmo zložené zo slovenských 
pesničiek popretkávaných peknými veršami prítomní ocenili. Nasledovala družná 
debata a spev v sprievode harmoniky. Takmer dve hodiny sa niesli knižnicou pekné 
slovenské pesničky. Účastníci stretnutia navrhli zorganizovať podobné podujatie vo 
vianočnom období s vianočnými pesničkami pod jedličkou. Cieľom stretnutia bolo 
poďakovať sa čitateľom za ich dlhoročnú priazeň, spríjemniť im  pekné, jesenné 
dopoludnie a dať im najavo, že sa v knižnici vždy tešíme na ich návštevu a nie sú 
nám ľahostajní.                    HK

Vitamínový týždeň
Ešte stále si málo ľudí uvedomuje, že príčinu 
väčšiny ochorení musia hľadať vo vlastnom 
životnom štýle, predovšetkým však v spôsobe 
výživy. Ako sa stravovať, ktoré potraviny sú 
zdrojom vitamínov a je ich vhodné konzumovať, 
o tom sa mnohé zaujímavosti dozvedeli 
žiaci druhého ročníka ZŠ Duklianska. Počas 
celého „Vitamínového týždňa“ riešili rôzne 
Zelenináčikove úlohy. V piatok 11.októbra to 
bolo v II. A ako v obchode s ovocím a zeleninou. 
Z každého kúta hľadeli na školákov jablká, 
hrušky, hrozienka či sladké mrkvy a reďkovky. 
Po vedomostnej súťaži si deti z pripravených 
surovín vytvorili veselé obložené chlebíčky. 
Chutili všetkým.
Jedz veľa ovocia, zeleniny, nebudeš chorý ani 
deň jediný... To boli slová hymny, ktorú si na 
záver školáci zaspievali.            ZŠ Duklianska

Mestská knižnica Ľudovíta Štúra 
v Bánovciach nad Bebravou pravidelne 
usporadúva besedy a stretnutia so 
zaujímavými ľuďmi. Posledné z nich sa 
konalo v stredu 16.októbra, kedy do nášho 
mesta zavítal nitriansky spisovateľ Milan 
Hodál. Zúčastnili sa ho študenti Gymnázia 
Janka Jesenského i zástupcovia DSS 
Archa. Ako sám o sebe tento umelec 
povedal, pochádza z neďalekých 
Brezolúp. Venuje sa predovšetkým 
tvorbe aforizmov, epigramov i aktuálnych 
lyrických básní. S literárnou tvorbou 
začínal ešte v mladosti, prvé epigramy 
mu vyšli v novinách ako 16–ročnému 
a v tých časoch v školských časopisoch 
publikoval i svoje prvé básne. Neskôr sa 
stal pravidelným prispievateľom periodík 
Pravda na nedeľu a Smena a pôsobil 
ako externý redaktor humoristického 
časopisu Roháč. Jeho básnickú tvorbu 

mohli vo viacerých reláciách počuť aj 
poslucháči Slovenského rozhlasu. V roku 
2003 mu vyšla prvá kniha s názvom 
Rozcvička, ktorá obsahuje výber jeho 
tvorby z predchádzajúceho 
obdobia. Viaceré jeho básne sa 
dostali aj do hudobnej podoby 
a možno ich nájsť v repertoári 
kapiel ako Gladiátor či Desmod. 
Počas stretnutia autor predstavil 
i svoju najnovšiu publikáciu 
s názvom Cennosti, ktorá je 
tiež zbierkou lyrických básní 
a epigramov. Svoj vlastný výber 
básní z tejto zbierky okrem 
recitácie doplnil sprievodným 
hovoreným slovom. Podstatná 
časť jeho tvorby je venovaná 
aktuálnej spoločenskej situácii 
a slúži na zamyslenie čitateľov. 
Hoci vo svojich básňach používa 

aj inotaj, jeho tvorba je hneď na prvý 
pohľad zrozumiteľná a čitateľ si bez 
námahy dokáže predstaviť a pochopiť 
jeho myšlienky.    

Beseda so spisovateľom Milanom Hodálom

Význam mesiaca úcty k starším si 
seniori pripomenuli i v podaní Základnej 
organizácie Slovenského zväzu 
zdravotne postihnutých, ktorá pre 
svojich najstarších členov pravidelne 
usporadúva posedenie s kultúrnym 
programom. Tento rok sa konalo 
v pondelok 14.októbra v školskej 
jedálni ZŠ Komenského. Ako obvykle, 
po privítaní predsedom Jozefom 
Kocúrom vystúpili so svojím pásmom 
piesní a tancov deti z miestneho 
školského klubu detí. Prítomných prišli 
pozdraviť i pozvaní hostia, primátor 
Marián Chovanec, vedúca úseku 
sociálnych vecí ÚPSVaR Mgr. Iveta 
Duchoňová, predseda okresnej rady 

SZZP Jozef Januška, predsedníčka 
ZO Únie nevidiacich a slabozrakých 
Slovenska č.47 Mária Danielová a za 
ZO SZZP č.1 jej predsedníčka Veronika 
Gajdošová a podpredsedníčka Emília 
Čaracká. Všetci vo svojich príhovoroch 
vyzdvihli úctu k vráskam a šedinám, ako 
i obetavosť starších ľudí pre ich najbližšie 
okolie. Po príhovoroch a obdarovaní 
nasledovalo vystúpenie pozvaných 
hostí, kapely Duo s Máriou Bagínovou 
z Dubnice nad Váhom. Viaceré z piesní 
zazneli na želanie prítomných divákov a 
tí nešetrili svojím potleskom a slovami 
vďaky. Hoci toto zoskupenie v našom 
meste účinkovalo po prvýkrát, jeho 
členovia sa tu stretli s veľkým úspechom. 
Je veľmi pravdepodobné, že sa s touto 
formáciou stretneme i na februárovej 
fašiangovej zábave.

Marek Kasala

Mestská knižnica ďakuje všetkým, ktorí jej pri jej činnosti napomáhajú. Okrem iných 
RNDr. Elene Kacvinskej za pomoc pri organizovaní odbornej prednášky.

Marek Kasala

Význam mesiaca úcty k starším si 
seniori pripomenuli i v podaní Základnej 

SZZP Jozef Januška, predsedníčka 
ZO Únie nevidiacich a slabozrakých 
Slovenska č.47 Mária Danielová a za 
ZO SZZP č.1 jej predsedníčka Veronika 
Gajdošová a podpredsedníčka Emília 
Čaracká. Všetci vo svojich príhovoroch 

Oslava jesene života 
v ZO SZZP č.3



V poslednom období sa množí nelegálne ukladanie odpadov občanmi 
mesta. Na základe podnetu občianky mesta, doručeného na mestský 
úrad, opätovne informujeme občanov, ako s odpadom nakladať 
a kam ho umiestniť v prípade, že sa jedná o drobný stavebný odpad 
alebo veľkoobjemový odpad. 
Hromady pri kontajneroch často tvorí drobný stavebný odpad 
vyprodukovaný napríklad pri prerábaní bytových jadier. Nežiaduce 
súčasti bytov mnohokrát občania vynesú pri nádoby komunálneho 

odpadu a nechajú napospas smetiarom. Lenže tí nie sú povinní 
neporiadok okolo smetiakov odpratávať. Mesto Bánovce nad 
Bebravou chce touto cestou opätovne apelovať na občanov 
mesta, aby v prípade vzniku DSO, ako aj ostatného odpadu 
neukladali tento odpad do 1100 l a 110 l nádob, resp., na 
stanovištia smetných nádob pred bytovými domami a v ich okolí.
Pokiaľ si osoby zodpovedné za vyprodukovaný odpad nebudú 
plniť vyššie uvedené povinnosti likvidácie odpadov, dopúšťajú 

sa porušovania VZN č. 45 Mesta Bánovce nad Bebravou a 
protiprávneho konania. Takémuto občanovi je možné uložiť 
sankciu až do výšky 165,96 €. Právnickej osobe je možné 
uložiť sankciu až do výšky 6 638 €.
Od 39. týždňa tohto roka rozmiestňuje mesto veľkoobjemové 
kontajnery, ktoré sú určené na likvidáciu výlučne objemového 
odpadu. Ukončenie rozmiestnenia týchto kontajnerov je 
naplánované v 45. týždni. Do veľkoobjemových kontajnerov je 
možné umiestniť objemné odpady. Jedná sa o komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady, ktoré vznikajú pri nepravidelnej 
činnosti fyzických osôb - občanov a ktoré nie je možné pre ich 
veľký rozmer, alebo presahujúci objem zberať do bežných 
zberných nádob zodpovedajúcich systému zberu odpadu 
v meste. Do tejto kategórie odpadu zaraďujeme starý nábytok, 
koberce, skrine, sedačky, dvere, postele, PVC krytiny, kočiare 
a pod.  Apelujeme a dôrazne vyzývame občanov, aby do 
veľkoobjemových kontajnerov neumiestňovali konáre, 
trávu, lístie, papier, sklo, plasty, práčky, sporáky, chladničky, 
pneumatiky, a pod. Uvedené odpady môže občan s trvalým 
pobytom v meste Bánovce nad Bebravou po uhradení poplatkov 
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a po predložení 
dokladu totožnosti celoročne bezplatne odovzdať na zbernom 
dvore spoločnosti TEDOS s.r.o., Bánovce nad Bebravou, Ul. Na 
Vŕštek 1162/5 v pracovných dňoch do 14. tej hodiny a na dvore 
aktivačných prác (pri Novom cintoríne). Občan, držiteľ takéhoto 
odpadu, ktorého sa chce legálne zbaviť, je povinný zabezpečiť si 
jeho odvoz na zberný dvor na vlastné náklady. V zbernom dvore 
je otvorený aj sklad nebezpečného odpadu, kde môžu občania 
odovzdať aj predmetný odpad, ako napríklad batérie, akumulátory, 
rozpúšťadlá, lepidlá, farby, žiarivky a vyradené elektronické a 
elektrické zariadenia. 
Na záver je potrebné uviesť skutočnosť, kde v prípade ak nebudú 
občania zodpovedne pristupovať k zákonnej forme ukladaniu 
odpadov, mesto bude musieť tieto odpady naďalej odstraňovať na 
vlastné náklady, teda na náklady nás všetkých. Je to jednoduché. 
Čím viac takýchto nelegálnych skládok, tým viac zbytočne 
minutých fi nančných prostriedkov z rozpočtu mesta, ktoré mohli 
byť použité na iné účely.  
Pevne veríme, že občania nášho mesta budú akceptovať 
zákonom stanovené pravidlá, veď keď to funguje v iných mestách 
a obciach, tak prečo by to nemalo fungovať aj v našom meste.

I. Mozolová, hovorkyňa MsÚ

3 28. október  2013

SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa:

Slávka Varhaníková, Diana Zara Ďuračková, Zora Hrušková, Nina 
Petríková, Adam Tóth, Bernadeta Šujanová, Jakub Čamaj, Matúš 

Franko

Zosobášili sa:
Michal Spáč a Jana Geletová, Jaroslav Fleis a Bc. Dana Miková

Ivan Gašparovič a Iveta Valjentová

Opustili nás:
Jozefína  Kapková rod. Kráľová *1939, Stanislav Srnec *1979, 

Koloman Šarina *1939,
Amália Sečánská rod. Šebeňová *1928, Milan Baško *1952
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Osemsmerovka
Vyznanie, ktoré by rád počul každý kto miluje : - „ Najkrajším darom 
prírody je život. Najkrajším darom života je mladosť. Najkrajším darom 
mladosti je láska. Najkrajším ...tajnička - 14 písmen

AFÉRA, APRÍL, ASTRA, AUTOKAR, BALALAJKA, BANDA, BODKA, 
BYROKRAT, BYSTRINA, CUKRÍK, JARABICA, KALAMITA, KANÁL, 
KANOE, KNIHA, KONANIE, KOPOV, KORENE, KRÁTER, KRAVATA, 
KRÍŽE, LANKO, LEKCIA, MALTA, METLA, ODVETA, OSLAVA, 
PANDRAVA, PARIPA, PASTEL, PLÁNKA, POLICA, POSLANEC, 
POSTOJ, POTVORKA, PREDPONA, PRVÁČIK, REKLAMA, RÚRKA, 
SEKTA, SEMESTER, SILÁK, SKALA, SOKOL, SPLAV, STAROSTKA, 
STRAVA, STRELKA, SVORKA, TANKISTA, TELESKOP, TERAKOTA, 
TEROR, TRAFIKA, TRIÁDA, TULÁCI, VÁĽANDA, VLAJKA, VRANA, 
ŽIAČKA 

Inzercia
• Predám 2-izbový byt v BN na Družstevnej ulici v zateplenom byt. 
dome. 
Cena 26 990 € , t.č. 0905/434 629 (2/2)
• Predám ošípené, váha 180-200 kg. Cena 1,70€/kg. Možnosť 
spracovania u majiteľa. T.č.: 0902 745 400
• Predám malotraktor 2-kolesná vlečka + náradie. T.č.: 0902 745 
400

V poslednom období sa množí nelegálne ukladanie odpadov občanmi 
mesta. Na základe podnetu občianky mesta, doručeného na mestský 

odpadu a nechajú napospas smetiarom. Lenže tí nie sú povinní 
neporiadok okolo smetiakov odpratávať. Mesto Bánovce nad 

Odpad  a jeho ukladanie v našom meste
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Dostupná reklama  pre  každého:

do formátu B3

letáky•plagáty•bulletiny•pozvánky•vstupenky•etike

M.I.R.A photo & design, Vystrkov 1285/7, BN

tel.: 0908 858067,  e-mail: info@bluesun.sk

M.I.R.A_reklama.job

www.kulturabn.sk
Partizánske  v nezamestnanosti 
zdolalo najťažší mesiac v roku

V poslednom období sa veľa 
hovorí o aktuálnej situácii na 
trhu práce v Partizánskom. 
A to práve o nelichotivom 
poslednom mieste v rámci 
kraja. Naposledy, keď sme 
sa v lete rozprávali o miere 
nezamestnanosti, bola v našom 
okrese vo výške 14,59 percenta. 
Hovorkyňa ÚPSVaR Partizánske 
Mgr. Iveta Duchoňová uvádza, že 
sa jedná už o historický fakt a je 
dôsledkom rozpadu obuvníckej 

výroby v deväťdesiatych rokoch, ktorú sa ani následnými 
reštrukturalizáciami nepodarilo obnoviť v pôvodnom rozsahu. 
Aká je aktuálna situácia a aký vývoj možno predpokladať, 
hovorí Mgr. Duchoňová. 

Aká je situácia v týchto dňoch? S potešením 
konštatujem, že v situácii na partizánskom 
trhu práce nastal veľmi priaznivý obrat. Podľa 
predbežných štatistických údajov v treťom 
štvrťroku 2013 zaznamenávame postupný 
medzimesačný pokles evidovanej miery 
nezamestnanosti. V porovnaní s druhým 
štvrťrokom je to takmer o jedno percento 
menej (-0,88 %). Dokonca, zníženie miery 
sme vykázali aj za mesiac september, ktorý 
je najproblematickejším mesiacom v roku 
v rámci celého Slovenska, a to z dôvodu 
enormných prítokov žiadateľov o zaradenie 
do evidencie z radov absolventov stredných 
škôl. 

Ako to konkrétne vyzerá v číslach? 
Od júna, kedy bola evidovaná miera 
v Partizánskom na úrovni 14,59 %, postupne 
klesala. V júli na 14,15 %, v auguste sme 
zišli pod štrnásťpercentnú hranicu na 
13,76 %, a teraz v septembri, aj keď sa 
celoslovenská miera zvýšila o 0,14 %, my 
sme poklesli o päť stotín percenta – na 
13,71 %. Po dlhých rokoch už teda nie sme 
na poslednom mieste v rámci trenčianskeho 
kraja, ale spoločne s Prievidzou obsadzujeme 
posledné a predposledné miesto, čo mi dáva 
nádej, že situácia sa začína zlepšovať. 
Vzhľadom na to, že Úrad práce, sociálnych 
vecí a rodiny je územným orgánom v oblasti 
zamestnanosti aj pre okres Bánovce nad 
Bebravou, takisto sledujeme priemernú mieru 

nezamestnanosti partizánsko-bánovského 
regiónu. Tá je v septembri na úrovni 12,80 
percentuálneho bodu, čo je o viac ako jedno 
percento menej, než celoslovenský priemer 
(13,84 %). 

Aké faktory hlavne ovplyvnili vývoj 
nezamestnanosti? V posledných mesiacoch 
na mieru nezamestnanosti negatívne vplývali 
predovšetkým vysoké prítoky uchádzačov 
o zamestnanie z radov absolventov vysokých 
škôl prvého a druhého stupňa. V septembri 
to boli zasa absolventi zo stredných škôl.
Z pozitívnych faktorov je najviac zreteľné 
prijímanie do pracovného pomeru tými 
zamestnávateľmi, ktorí sú subdodávateľmi 
pre automobilový priemysel. V posledných 
dvoch mesiacoch je viditeľné zvýšené 
prijímanie zamestnancov do odevnej 
a elektrotechnickej výroby. Značný odtok 
uchádzačov bol zaznamenaný aj z dôvodu 
nástupu na ďalšie štúdium a z dôvodu 
odchodu do štátov Európskej únie alebo do 
cudziny.

Dá sa predpokladať, aký bude ďalší 
vývoj? V štvrtom štvrťroku predpokladáme, 
že situácia na trhu práce bude stabilizovaná, 
a to aj napriek plánovanému hromadnému 
prepúšťaniu obuvníckou fi rmou, kde je 
ohrozených sedemdesiat pracovníkov 
z nášho okresu. Ale vzhľadom na to, že 
v regióne je stále nedostatok kvalifi kovanej 

pracovnej sily v odbore obuvník/zvrškár, 
je možné sa domnievať, že prepustení 
zamestnanci, ak budú mať záujem, nájdu 
uplatnenie u našich zamestnávateľov, či už 
v Partizánskom alebo v Bánovciach nad 
Bebravou. 

V čom vidíte najväčší problém pri riešení 
nezamestnanosti? Ja vidím najväčší 
problém vo vysokej miere nezamestnaných 
mladých ľudí. Mnoho z nich vyštudovalo 
odbory, v ktorých už nemajú reálnu šancu sa 
uplatniť, respektíve iba minimálnu, a naopak, 
na trhu práce chýbajú viaceré potrebné 
odbornosti. Súčasný trh práce požaduje 
kvalitných strojárov, krajčírky, obuvníkov, 
pracovníkov v automobilovom priemysle. 
Preto kladiem dôraz na prispôsobenie 
štruktúry vzdelávania potrebám trhu práce, 
a to najmä u stredného školstva. Žiaduce 
sú predovšetkým dve veci. Jednou z nich je 
zavedenie alebo znovunavrátenie študijných 
odborov, z ktorých nájdu absolventi reálne 
uplatnenie. A druhou vecou je dôsledná 
aplikácia duálnosti vo vzdelávaní – teória 
verzus prax. Je nevyhnutné klásť väčší dôraz 
na praktickú výučbu žiakov než na teoretickú 
časť. Napríklad, ako to je u Rakúšanov – dva 
dni teoretického vyučovania v škole a tri dni 
praktická výučba u zamestnávateľa. Takýto 
absolvent už nemá problémy rýchlo sa 
adaptovať v praxi.

r



Bánovce nad Bebravou – Beluša 0:1 (0:0)

Už deviate stretnutie bez streleného gólu

Stretnutie našich futbalistov a  Beluše malo len podpriemernú úroveň. 
Hostia výkonom neoslnili a my sme im aj vďaka svojej streleckej impotencii 
neuškodili. V prvom dejstve si tutovky vypracovali iba hráči Beluše, ale 
spoľahlivého brankára Križmu prekonať nedokázali. V druhom polčase 
sa obraz hry nezmenil. Hostia po akcii Frťalu a  Gaža najskôr nechali 
vyniknúť nášho brankára, no po hodine hry sa skóre menilo. O osude 
stretnutia rozhodol rohový kop zo 62. minúty, kedy Gabriel z  nevinne 
vyzerajúcej situácie vsietil jediný gól stretnutia. Za stavu 0:1 sa hostia 
stiahli pred vlastnú šestnástku a koledovali si o vyrovnanie. V 78. minúte 
najskôr hlavný rozhodca nevyhodnotil Henčekov pád v  šestnástke 

hostí za jedenástkový a  keď 
o  malý moment neskôr skončil 
Poštrkov priamy kop len na tyči 
Gombárovej bránky, hostia utrpeli 
víťazstvo 1:0.

Gól: 62. Gabriel
Zostava Spartaka Bánovce: 
Križma – Zaťko , Halás, Sedláčik 
(31. Baláž), Doknič, Poštrk, 
Ďurkáč (75. Henček), Lukič 
,Ferenc , Bodocký,  Matiaš (65. 
Gábriška)

Ďalšie v  poradí už 14 stretnutie 
v  odohrajú naši futbalisti 
v Trenčianskych Stankovciach

aj mk
Výsledky družstiev FK Spartak Bánovce n. B. 

(26.-27.10.2013):

4sportbnn@gmail.com
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FK SPARTAK

HÁDZANÁ

Bánovskí karatisti získali v Novákoch 
12 medailí

BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

  Z V R P S B
1 • Komárno 13 11 1 1 27:13 34
2 • Gabčíkovo 13 10 2 1 34:9 32
3 • Neded 13 9 2 2 24:9 29
4 • Veľký Meder 12 9 0 3 25:11 27
5 • V. Ludince 13 7 3 3 29:16 24
6 • Led. Rovne 13 6 4 3 24:14 22
7 • Beluša 13 7 0 6 25:25 21
8 ↑ Palárikovo 13 5 5 3 17:9 20
9 ↓ Domaniža 13 5 3 5 16:18 18
10 • Topoľníky 13 4 5 4 15:19 17
11 • Horná Nitra 13 5 1 7 22:20 16
12 • J. Bohunice 13 3 2 8 13:24 11
13 • Tr. Stankovce 13 2 3 8 9:19 9
14 • Bánovce 13 2 0 11 12:25 6
15 • Galanta 12 0 3 9 5:46 3
16 • Nitra jun. 13 0 2 11 12:32 2

  Tabuľka majstrovstva regiónu západ

BKK Bánovce n. B. - TJ Karpaty Limbach 7:1 
(3052:2913)

Proti Limbachu jednoznačná záležitosť
V 9. kole nastúpili bánovskí kolkári proti kolkárom z Limbachu a bol 
to zápas, ktorý hráči BKK s prehľadom zvládli. Hosťom sa zásluhou 
Pavla Ančiča podarilo získať len jeden bod, zvyšných sedem išlo na 
konto Bánoviec. Priebeh stretnutia bol teda hladký a jeho hviezdou 
sa stal Pavel Bročko, ktorý prepísal  päťročný rekord v prvej dráhe. 
Momentálne náš najlepší kolkár zvalil za 30 hodov 172 kolov, čím 
o 9 kolov vylepšil výkon Pavla Joríka z 23.11.2008. 
Výkony Bánovských kolkárov v stretnutí:
Michal Papšo – 506
Jaroslav Podolák – 485
Ivan Žitňan – 495
Anton Šujan - 523
Július Bročko – 499
Pavel Bročko - 543
Naším kolkárom patrí v  tabuľke druhej ligy západ tretie miesto 
a v nasledujúcom 10. kole sa predstavia v Pobedime.                    aj

Marián
Chovanec

NEZÁVISLÝ KANDIDÁT 
NA POSLANCA TRENČIANSKEHO 
SAMOSPRÁVNEHO KRAJA

69.11.2013

DO TRENČIANSKEHO 
SAMOSPRÁVNEHO KRAJAVOĽBY

9.11.2013

Rudolfa Novotná
rod. Košíková 

NEZÁVISLÁ KANDIDÁTKA 
NA POSLANKYŇU TRENČIANSKEHO 
SAMOSPRÁVNEHO KRAJA
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OKRES BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

PhDr. PaedDr. 

Muži:  FK Spartak BN – TJ Kovo 
Beluša 0:1 St. dorast U19: FK 
Spartak BN – FK 2007 Dunajská 
Streda 3:2 góly: F. Lagin, B. 
Henček, B. Manojlovič Ml. dorast 
U17: FK Spartak BN – FK 2007 

Dunajská Streda 1:0 gól: M. Mášik
St. žiaci U15: FK Junior Kanianka - 
FK Spartak BN 3:2 góly: Ľ. Kmeťo 2  
Ml. žiaci U13: FK Junior Kanianka 
- FK Spartak BN 2:2 góly: A. Lagin, 
F. Beňo

Volejbalová súťaž už aj 
v Bánovciach

19. októbra svojim prvým zápasom odštartovala Bánovská 
volejbalová liga, ktorá nesie názov Fair Play Volley BN. Amatérsku 
ligu tvorí šesť družstiev z Bánoviec a okolia, a hrať sa bude systémom 
každý s každým dvakrát. Ako nám povedal organizátor súťaže, Jozef 
Mačuga, zápasy sa budú hrať každý druhý týždeň a jednotlivé tímy 
si po dohode budú môcť určiť deň aj začiatok stretnutia.     
V prvom kole sa zrodili dva rovnaké výsledky. Umbakarna, čo je tím 
tvorený najmladšími účastníkmi ligy, porazila volejbalistov zo Svinnej 
3:0 (21, 21, 18) a rovnakým výsledkom 3:0 (19, 22, 18) si poradili 
hráči Sokol-u s družstvom SVK4. V  poslednom stretnutí nastúpili  
domáci ŠHOKeri proti volejbalistom z Chynorian. Po päť setovej 
dráme sa nakoniec z víťazstva 3:2 (-21, 17, 20, -23, 15) tešili hostia, 
ktorí „Šokerom“ dokázali odvrátiť dva mečbaly.
Fair Play Volley BN vznikla vďaka nadšeniu a ochote hráčov, ktorí 
tento šport majú radi. Ak sa vďaka nim začne hráčska základňa 
v Bánovciach a okolí rozširovať, stane sa to najlepšie, čo sa mohlo 
stať. Viac sa o súťaži dozviete na FB stránke súťaže „Fair Play Volley 
BN“.					                 aj jm

Karatisti z  klubu Trend sa 19. októbra predstavili v Novákoch na 6. ročníku 
súťaže detí, žiakov, dorastencov a  juniorov. V konečnom hodnotení 
klubov sa zverenci Petra Bežáka umiestnili na peknom štvrtom mieste, 
keď na tatamoch získali 12 medailí, a to tri zlaté, štyri strieborné a päť 
bronzových. 

Víťazstvo v BBL pre Tomáša Podperu 
a Emíliu Pšenekovú

V uliciach mesta sa 27. októbra ukončil už druhý ročník Bánovskej 
bežeckej ligy. V poslednom, desiatom kole sa predstavilo 46 bežcov 
a tých slávnostne odštartoval primátor nášho mesta Marián Chovanec. 
Takmer sedemkilometrovú trať podľa očakávania najrýchlejšie zvládol 
Tomáš Podpera. Dvadsaťsedem ročný bežec dobehol do cieľa ako 
prvý a jeho výsledný čas bol tesne pod 24 minút. Vďaka víťazstvu 
sa Podpera stal  absolútnym víťazom bežeckej ligy a ovládol aj svoju 
A- kategóriu, kde si „vypracoval“ 51 bodový náskok pred druhým 
Antalom. Aj keď mal Tomáš obe prvenstvá takmer isté, na 10. kolo 
sa pripravoval svedomito, ako sám potvrdil: „ Pred posledným kolom 
som jazdil na bicykli a to celý deň.“.  
Medzi tridsať až tridsaťdeväť ročnými vytrvalcami zvíťazil v  nedeľu 
Ján Hrčka, ktorý obsadil v B-čku celkové druhé miesto. U žien bola 
absolútna víťazka známa už pred záverečným 10. kolom. Emília 
Pšeneková aj vďaka kompletne odbehnutému kalendáru bežeckej 
ligy získala 188 bodov, čo s  prehľadom stačilo na celkový triumf a 
samozrejme aj triumf v ženskom B-čku. „Ja som z Dubnice a behávam 
dva – tri krát v týždni po dubnických horách, no niekedy si zabehnem 
aj na štadión“. 
Celkové druhé miesto obsadila Barbora Doskočilová , ktorú určite teší 
celkové víťazstvo medzi pätnásť až 39 ročnými vytrvalkyňami. Pán 
Dušan Kašička sa narodil v roku 1942 a svojim prístupom k pohybu 
nám môže byť príkladom. Vynechal len dve z desiatich kôl a navyše 
pri absencii Ferdinanda Husára vo svojej kategórii zvládol najlepšie 
náročnú, viac ako 10 kilometrovú trať v okolí priehrady. V nedeľu sa 
najstaršiemu účastníkovi BBL podarilo dobehnúť v druhej polovici 
štartového poľa čím si upevnil druhú pozíciu v E – kategórií. 
Bánovská bežecká liga získava u športovej verejnosti  čoraz väčšiu 
popularitu. Zapája sa do nej viac a viac vytrvalcov, čo samozrejme 
organizátora Ladislava Mariša teší. „Rozšírili sme bežecké rady 
približne o tridsať percent oproti minulému roku. Druhého ročníka BBL 
sa celkovo zúčastnilo 450 bežcov. Predpokladám, že v nasledujúcom 
roku sa nám minimálne podarí zopakovať to, čo tento rok a  ak sa 
podarí, zorganizujeme Bánovský terénny polmaratón„ .              
Výsledky 10. kola v jednotlivých kategóriách aj konečné umiestnenie 
bežcov si môžete prečítať vo výsledkovom servise  

Výsledky 10. kola:

1. miesto – Adam Godár – kata 
chlapci
1. miesto – Sára Dianová – kata 
dievčatá
1. miesto – Janka Repová – kata 
mladšie žiačky
2. miesto – Benedikt Jánošík – 
kata starší žiaci
2. miesto – Alica Niková – kata 
dievčatá
2. miesto –Benedikt Jánošík – 
kumite st. žiaci do 35 kg
2. miesto – Alica Niková – kumite 

open
3. miesto – Peter Sýkora - kata 
mladší dorastenci
3. miesto – Natália Adamusová – 
kata staršie žiačky
3. miesto – Adam Godár – kumite 
open
3. miesto – Sára Dianová – kumite 
open
3. miesto – Alexandra Martišková 
– kumite staršie dorastenky do 55 
kg

aj pb 

Dorastenky dvakrát víťazne
V  rámci majstrovstiev Nitrianskeho kraja odohrali bánovské 
dorastenky dve stretnutia. Zverenkyne Nadi Spaščukovej najskôr 
porazili Modru 26:21 a  v  druhom stretnutí zvíťazili nad Sereďou 
presvedčivo 37:29.  

Bánovce- Slovan Modra 26:21
Góly: Orsághová Dana 8, Bridová Laura 5, Obstová Alžbeta 4, 
Obstová Kristína 3, Chocinová Lucia 3, Matušincová Karolína 3

Bánovce -  Slávia Sereď 37:29
Góly:  Bridová Laura 8, Orsághová Dana 7, Matušincová Karolína 6, 
Chocinová Lucia 5, Obstová Alžbeta 3, Obstová Kristína 3, Petríková 
Dominika 2, Ďuračková Laura 2, Pilchová Michaela 1

Naše dorastenky sú po druhom turnaji z 10 družstiev na 1 mieste.

Konečné poradie bežcov:
Muži A (1998 - 1984)

1. Tomáš Podpera, TN, 188 b
2. Michal Antal, Čachtice, 137 b

3. Kristián Podlucký, VIA LS, 
136 b

Muži B (1983 - 1974)
1. Milan Makiš, Trenčín, 168 b
2. Ján Hrčka, H. Naštice, 94 b
3. Jozef Kundala, V. Bielice, 

94 b
Muži C (1973 - 1964)

1. Pavol Grňo, BYTTHERM BN, 
149 b

2. Jozef Števica, KRB PE, 140 b 
3. Miroslav Podlucký, VIA LS, 

139 b
Muži D (1963 - 1954)

1. Jozef Oprchal, Čachtice, 
180 b

2. Drahomír Dubnička, BN, 
156 b 

3. Jozef Gunda, Kanianka, 68 b
Muži E (1953 - starší)

1. Ferdinand Husár, TN, 180 b
2. Dušan Kašička, Č. Lehota, 

136 b
3. Marián Giertl, BN, 107 b

Ženy A (1998 - 1974)
1. Barbora Doskočilová, 

Čachtice, 165 b
2. Mária Vaclaviaková, PD, 

128 b
3. Barbora Kluvánková, 

Brezolupy, 110 b

Ženy B (1973 - staršie)
1. Emília Pšeneková, Dubnica 

nad Váhom, 188 b
2. Milada Doskočilová, TN, 

150 b
3. Jana Masariková, Štvorlístok 

Trenčín, 55 b
aj es 

Muži A (1998 - 1984)
1. Tomáš Podpera, Trenčín
2. Michal Antal, Čachtice 

3. Kristián Podlucký, VIA LS
Muži B (1983 - 1974) 

1. Ján Hrčka, Horné Naštice 
2. Milan Makiš, Trenčín

3. Branislav Filo, Rybany
Muži C (1973 - 1964)

1. Dušan Ďuračka, SOKOL 
Šišov 

2. Miroslav Podlucký, VIA LS
3. Pavol Grňo, BYTTHERM BN

Muži D (1963 - 1954)
1. Jozef Oprchal, Čachtice
2. Drahomír Dubnička, BN

Muži E (1953 - starší)
1. Ferdinand Husár, Trenčín 
2. Dušan Kašička, Č. Lehota  

3. Marián Giertl, BN 
Ženy A (1998 - 1974)

1. Barbora Doskočilová, 
Čachtice

2. Mária Vaclaviaková, Prievidza
3. Barbora Kluvánková, 

Brezolupy
Ženy B (1973 - staršie)

1. Monika Domovcová, BN
2. Emília Pšeneková, Dubnica 

nad Váhom
3. Milada Doskočilová, Trenčín


